ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHIỀNG BẰNG

Số: 91/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chiềng Bằng, ngày 24 tháng 5 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra thông tin liên quan đến khu đất nghĩa địa

bản Chạ Lóng, xã Chiềng Bằng

–––––––

Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường

Thực hiện Công văn số 26/TNMT ngày 20 tháng 5 năm 2022 của Phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện Quỳnh Nhai về việc phối hợp thực hiện kết luận của

đồng chí Cầm Văn Huy Phó chủ tịch UBND huyện tại Thông báo số 111/TB-

UBND ngày 17/5/2022. Ủy ban nhân dân xã Chiềng Bằng đã phối hợp với UBND

xã Chiềng Khoang kiểm tra thông tin liên quan đến khu đất nghĩa địa bản Chạ

Lóng, xã Chiềng Bằng. UBND xã Chiềng bằng báo cáo như sau:

1. Kết quả kiểm tra xác minh

Tại khu đất nghĩa địa bản Chạ Lóng xã Chiềng Bằng có 02 hộ gia đình thuộc

bản He, xã Chiềng Khoang đang canh tác sản xuất (có biên bản kiểm tra xác minh

kèm theo), cụ thể:

1.1. Bà Lường Thị Lún, Bản He, xã Chiềng Khoang tổng diện tích là 3.818

m2 đang sản xuất trồng cây hàng năm, cây ăn quả, ao nuôi thủy sản. Đã được

UBDN huyện Thuận Châu cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất năm 1999, tại

tờ bản đồ số 11, thửa số, chưa xác minh được diện tích tại Giấy chứng nhận được

cấp do hộ gia đình không cung cấp thông tin.

Về địa giới hành chính: Diện tích hộ gia đình bà Hoàng Thị Lún đang canh

tác thuộc địa phận xã Chiềng Bằng theo bản đồ địa giới hành chính xã.

 Về nguồn gốc: Tự khai phá.

Về hiện trạng: đang trồng hàng năm, cây ăn quả, ao nuôi trồng thủy sản.

Về thời điểm sử dụng đất: năm 1996.

1.2. Ông Lò Văn Nam, Bản He, xã Chiềng Khoang diện tích trồng cỏ voi

1.258 m2 đã được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất năm 2013 tại tờ bản đồ

số 3, thửa số 7, diện tích 1000 m2.

Về địa giới hành chính: Diện tích hộ gia đình ông Lò Văn Nam đang canh

tác thuộc địa phận xã Chiềng Bằng theo bản đồ địa giới hành chính xã.

 Về nguồn gốc: Nhận chuyển nhượng từ bố vợ con trai Lò Văn Xuân;

Về hiện trạng: đang trồng cỏ voi;

Về thời điểm sử dụng đất: năm 2004.

2. Kiến nghị, đề xuất

Đề nghị Phòng Tài nguyên & Môi trường huyện hướng dẫn UBND xã trình

tự, cách thức giải quyết.

Trên đây là báo cáo kiểm tra thông tin liên quan đến khu đất nghĩa địa bản

Chạ Lóng, xã Chiềng Bằng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Điêu Quỳnh Nga

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-05-30T15:30:52+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Điêu Quỳnh Nga<ngadq.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-05-30T15:45:43+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân xã Chiềng Bằng<ubchiengbang.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!